17–18 cf. Rom. 8, 29      18 cf. Act. 26, 18; Is. 42, 16      27–28 Rom. 2, 13      28 Ps. 1, 2      30 cf.  
1. Tim. 3, 9      32–33 Ps. 48, 4      33–34 Ps. 36, 31 (36, 30–31 Vulg.)      35 2. Cor. 3, 3

16–17 (14–15) cf. Cyprianus, De ecclesiae catholicae unitate c. 4, 92–95 TR; PL 4, 500 A 1–4; CC 3 (1972) 251

26 καθέστηκεν marg. R ] πέφυκεν R

ET ACCIPIENS PASCHALIS NOTARIUS REGIONARIUS APOSTOLICAE SEDIS RELEGIT IN HIS

Domino beatissimo et honorabili, sancto fratri Theodoro papae, Uictor. 5

Uestrae beatissimae paternitatis apud deum acceptabilia opera et conuersatio gloriosa 10  
poene mundo toto sunt manifesta. praedicationibus igitur apostolicis et doctrinis dum uere  
fidei cultura uniuersa repleta sit terra, per diuinorum tamen eruditionem eloquiorum uestra  
instruente admonitione exortatoria superedificatur orthodoxa Christi ecclesia, apostolica  
institutione fundata et a fidelibus patribus firmissime roborata, ad quam omnes beatissimi 15  
apostoli pari honoris et potestatis consortio praedicti populorum agmina conuertentes pie et  
sancte *de tenebris ad lumen*, de lapsu ad ueram fidem, de morte ad uitam homines diuinae  
praedestinationis gratia praescitos salutaribus praeceptis ac monitis perduxerunt.

quo- 20  
rum sanctorum apostolorum uestra fraternitas honoranda sequens plenius merita et perfec-  
tius inplens exempla ecclesiam dei morum prouitate et actuum sanctitate condecorat, et fide  
sacra uel Christianis moribus uigens, quae fieri deo placita praecipit, studiis pontificalibus  
indesinenter operatur et perficit seruans legis diuinae mandata.

25  
quia *non legis auditores iusti sunt apud deum*, sicut narrat apostolus, *sed factores legis iusti-  
ficabuntur. in qua lege* diuina uestra sancta et ueneranda sinceritas, sicut scriptum est, *medi-  
tatur die ac nocte*. quae meditatio non lectione per figuram litterarum tantum conspecta, sed  
uberante in uobis gratia Christi in uestra cognoscitur conscientia immobiliter insita, nullatenus  
de uestro corde recedente lege Christi dei domini sacrosancta, sicut in psalmo dicit pro- 30  
pheta: *os iusti meditabitur sapientiam et lingua eius loquitur iudicium. lex dei eius in corde  
ipsius, non atramento, sed spiritu dei uiui* uestra in arcana *conscripta, neque in tabulis lapi-  
deis, sed in tabulis cordis carnalibus*, sicut beatissimi apostoli Pauli ad Corintheos missa nos  
docet epistola.

---

10 apud ] appud L<sup>1</sup>      12 cultura = σέβας (fulgur = σελας)      15 praedicti ] praedicti ras. L<sup>2</sup>  
17 praescitos ] praescito L<sup>1</sup>      praecceptis salutaribus DV      22 prouitate ] probitate L<sup>2</sup>DV      23 uel ]  
et DV      praecipit ] praecepit DV      26 apud ] appud L      29 christi gratia DV      30 psalmo ] psal-  
mis DV      31 loquitur ] loquetur DV      32 arcana ] archana DV      33 carnalibus cordis DV  
33–34 beati pauli apostoli docet epistola ad corinthios missa DV